АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября 2016 г.                                                                                                № 861
р.п.Чердаклы
Об утверждении положения о комиссии по установлению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить положение о комиссии по установлению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                         В.В.Самойлов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
от 01 ноября 2016г. № 861
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по  установлению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
1. Комиссия по  установлению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  иными нормативными правовыми актами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Задачей комиссии является  определение стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет и включения (зачета) периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

4. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

Члены Комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, без права передачи, в том числе и на время своего отсутствия, другим лицам.

5. Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует её работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений.

6. Секретарь Комиссии обеспечивает организацию работы Комиссии:

вносит вопросы на рассмотрение Комиссии;

готовит материалы, необходимые для принятия решения;

оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании Комиссии;

доводит до сведения членов Комиссии информацию о материалах, представленных на рассмотрение Комиссии;

ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

при подготовке документов к заседанию Комиссии проводит проверку документов заявителя.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих от общего числа членов Комиссии.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, при равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в ее заседании.

10. В протоколе указывается решение Комиссии:

- о включении либо об отказе во включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальному служащему муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов в организациях, опыт и знания работы в которых были необходимы муниципальному служащему для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией.

- устанавливается продолжительность стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет.

11. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.
__________________